2023 年 3 月吉日

お客さま各位

株式会社 広島銀行

【外貨預金】キャッシュチャージ(外貨両替手数料)の改正に伴う

「契約締結前交付書面」の変更について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

  さて、広島銀行では 2023 年 4 月 3 日よりキャッシュチャージ（外貨両替手数料）の改正を予定しております。

本改正に伴い、外貨預金にかかる契約締結前交付書面の記載内容について変更となりますので、お知らせ

いたします。

記

【変更日】
2023 年 4 月 3 日

【対象となる書面】

・外貨普通預金のお申込にあたって（契約締結前交付書面）
・オープン外貨定期預金のお申込にあたって（契約締結前交付書面）
・ビッグバンのお申込にあたって（契約締結前交付書面）

【変更内容】

 外貨現金による外貨預金のご入金およびお引き出しにかかるキャッシュチャージ（外貨両替手数料）

が変更となります。 ※下線部分が変更箇所です。

 2023 年 4 月 2 日まで 2023 年 4 月 3 日以降

外貨現金によるご入金

（外貨現金⇒外貨預金）

各通貨 1 通貨単位あたり以下の

手数料がかかります。

《外貨リレー定期預金「ビッグバン」
を除く》
米ドル：3 円
ユーロ：7.5 円
英ポンド：12 円
豪ドル：9 円
ニュージーランドドル：10 円
中国人民元：1.8 円

《外貨リレー定期預金「ビッグバン」
の場合》
米ドル：2 円
ユーロ：6 円
英ポンド：9 円
豪ドル：8 円
ニュージーランドドル：8 円

各通貨 1 通貨単位あたり以下の
手数料がかかります。
《外貨預金商品共通》
米ドル：8.5 円
ユーロ：9.5 円
英ポンド：13 円
豪ドル：12 円
ニュージーランドドル：10 円
中国人民元：3.2 円

外貨現金によるお引き出し

（外貨預金⇒外貨現金）

各通貨 1 通貨単位あたり以下の
手数料がかかります。
《外貨預金商品共通》
米ドル：6 円
ユーロ：9 円
英ポンド：13 円
豪ドル：12 円
ニュージーランドドル：10 円
中国人民元：2 円

※硬貨はお取り扱いいたしません。

以上

〔外貨預金のお預け入れとお引き出しに関わる手数料および換算相場〕

〔外貨預金のお預け入れとお引き出しに関わる手数料および換算相場〕

・上記手数料には消費税はかかりません。
・上記１.及び２.について 1 件あたり 500 通貨単位以下の入出金の場合は 500 円の取扱手数料がかかります。
・上記４.～６.のお取り扱いは、同一通貨に限ります。

お取り扱い内容 外貨預金にかかる手数料

１．円貨によるご入金

（円貨⇒外貨預金）

為替手数料を含んだ為替相場である以下の TTS を適用。

※10 万米ドル相当額以上のお取引またはお預け入れの通貨によっては、TTS にかかわら
ず、預入時点の市場実勢為替相場をもとに手数料を含んだ適用相場を別途決定しま
す。

米ドル ユーロ 英ポンド 豪ドル ﾆｭｰｼﾞｰﾗﾝﾄﾞﾄﾞﾙ 中国人民元 その他通貨

公表仲値
＋1 円

公表仲値
＋1.5 円

公表仲値
＋4 円

公表仲値
＋2 円

公表仲値
＋2 円

公表仲値
＋0.4 円

公表仲値
＋最大 1.6 円

その他の通貨については窓口までお問合せください。

２．円貨でのお引き出し

（外貨預金⇒円貨）

為替手数料を含んだ為替相場である以下の TTB を適用。

※10 万米ドル相当額以上のお取引またはお預け入れの通貨によっては、TTB にかかわら
ず、引出時点の市場実勢為替相場をもとに手数料を含んだ適用相場を別途決定しま
す。

米ドル ユーロ 英ポンド 豪ドル ﾆｭｰｼﾞｰﾗﾝﾄﾞﾄﾞﾙ 中国人民元 その他通貨

公表仲値
－1 円

公表仲値
－1.5 円

公表仲値
－4 円

公表仲値
－2 円

公表仲値
－2 円

公表仲値
－0.4 円

公表仲値
－最大 1.6 円

その他の通貨については窓口までお問合せください。

３．外貨現金によるご入金

（外貨現金⇒外貨預金）

※硬貨はお取り扱いいたしません。

・各通貨１通貨単位あたり以下の手数料がかかります。

 米ドル：8.5 円、ユーロ：9.5 円、英ポンド：13 円、豪ドル：12 円
 ニュージーランドドル：10 円、中国人民元：3.2 円

・その他の通貨については窓口までお問合せください。

４．外貨現金によるお引き出し

（外貨預金⇒外貨現金）

※硬貨はお取り扱いいたしません。

・各通貨１通貨単位あたり以下の手数料がかかります。

 米ドル： 6 円、ユーロ：9 円、英ポンド：13 円、豪ドル：12 円
 ニュージーランドドル：10 円、中国人民元：2 円

・その他の通貨については窓口までお問合せください。

５．外貨建送金の受取資金
によるご入金

（外貨建送金⇒外貨預金）

・外貨建送金額×0.05％×TTS
 （最低金額 2,500 円）

６．お引き出し資金による
外貨建送金

（外貨預金⇒外貨建送金）

・送金金額×0.05％×TTS
（最低金額 2,500 円）

・外国送金関連手数料が別途必要となります。
 （送金手数料、電信料、コルレスチャージ等）